Apoliano d
Apoliano d

Vere

esus Rios
ajéto DOM
- PP

Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 293/2022

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador que abaixo subscreve vem. na  forma regimental, solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para que

providenciem a revitalização da quadra poliesportiva localizada na esquina da

Avenida Aristides Ribeiro com a Rua Jerõnimo Diniz Miranda, no bairro Jardim

Ribeiro.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por munícipes residentes no bairro Jardim

Ribeiro que reivindicam melhorias na quadra poliesportiva do bairro, já que há

tempos o local não passa por manutenção, prejudicando seu uso pela comunidade.

Em visita ao local, o vereador pode verificar que a quadra não conta

com arquibancada, banheiros. iluminação, a pintura está precária e não há

alambrados. A população daquele bairro merece um local mais apropriado para a

prática esportiva e convivência comum.

É importante mencionar que a valorização e conservação dos espaços

públicos é de suma importância. visto que as áreas públicas estimulam a

convivência entre as pessoas, conferindo maior percepção de democratização dos

espaços, beneficiando, assim, a comunidade e a própria cidade, além de

significarem um instrumento de socialização e de qualidade de vida da população.

Diante do exposto, apresenta esta Indicação e solicita a devida

atenção, por parte do Chefe do Executivo Municipal, para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 08/tle junho de 2022.

' Marco An iode So
Marquin 	perati 	S Roberto R 	gues

redor• 	el_1CANOS Carlinho da Padaria
Vereador - PODE

THULYO PAIVA MACHADO
Vereador 0, 	Eduardo Be

DUD
....-f  ..: -..---..,s  Ribeiro 	 VEREA :,.,00: ..i 	/i

r

 ,,,,

Praç Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP .0-; -0°XteZir~1-1—'-° Ennh-faePr-5111MCe:°Telefax (35) 3219.4757
ittp '/www camaravarginha mg gov br email imprensa@camaravarginha mg gov br / secretaria@camaravarginha mg gov br

NI
PTB